РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2021г.

                                                                                       №_1116____
г.Тында

Об условиях приватизации
муниципального имущества

В целях увеличения доходов городского бюджета от коммерческого использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с нецелесообразностью дальнейшей эксплуатации и содержания, а также предотвращения коррупции в органах управления муниципальным имуществом, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Тынды», утвержденным решением Тындинской городской Думы от 17.05.2012 №482, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности г.Тынды», утвержденным решением Тындинской городской Думы от 24.05.2011 №288, нормативным правовым актом города Тынды от 12.12.2020 №37-НПА «Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», принятым решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 №292-Р-ТГД-VII , администрация города Тынды
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

                1.1. Нежилые помещения на 2-м этаже общей площадью 947,60 кв.м. с кадастровым номером 28:06:011202:2497, места общего пользования ,находящиеся в долевой собственности (доля в праве 27/50) общей площадью 160,92 кв.м. с кадастровым номером 28:06:011202:3408  и земельный участок площадью 1580,83 кв.м. с кадастровым номером 28:06:011202:164 по адресу: Амурская область, г. Тында,  ул. Московских Строителей, дом 4, начальная (минимальная) цена 11 307 978,03 руб. (помещения 11 091 337,05 руб., в  том числе НДС(20%) 1 848 556,17  руб., земельный участок 216 640,98руб.).
Способ приватизации- аукцион в электронной форме;

Форма оплаты- рассрочка не более 1 года.

          2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Тынды:

  2.1. Осуществить организационные мероприятия по подготовке документов для приватизации муниципального имущества.
  2.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности города Тынды после совершения сделки купли-продажи.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте города Тынды и  опубликованию в официальном периодическом печатном издании города Тынды  газете «Авангард».

4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому планированию, экономике и финансам Тимощук М.А.
Исполняющий обязанности главы
Администрации города Тынды                                                          В.В. Плюхин